1

УИД 86MS0016-телефон-телефон-81
Дело № 05-1469/2805/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
	адрес
	дата

Мировой судья судебного участка №5 Ханты-Мансийского судебного района адрес фио М.Х.,
с участием привлекаемого к ответственности Умханова фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мирового судьи судебного участка № 5 Ханты-Мансийского судебного района дело об административном правонарушении, возбужденное по ч.2 ст. 12.2 КоАП РФ в отношении
Умханова фио, ...паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: телефон, ... ул, д. 47, кв. 8, Ханты-Мансийск г, адрес - адрес АО, документ удостоверяющий личность ...телефон... от ...дата,
УСТАНОВИЛ:
дата в время на адрес ХМАО-Югры водитель фио, управлял транспортным средством марка автомобиля регистрационный знак ТС, без установленного на предусмотренном для этого месте заднего государственного регистрационного знака, чем нарушил п.п. 2 адрес.
В судебном заседании фио вину признал, пояснил, что, двигаясь по пересеченной местности, из-за плохого дорожного покрытия потерял передний государственный регистрационный знак, однако, учитывая необходимость ехать, переставил задний знак на место переднего.
Заслушав фио, изучив и проанализировав письменные материалы дела, мировой судья установил следующее.
В соответствии с адрес положении по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения (утв. постановлением Совета Министров - Правительства РФ от дата N 1090) на механических транспортных средствах (кроме трамваев и троллейбусов) и прицепах должны быть установлены на предусмотренных для этого местах регистрационные знаки соответствующего образца, а на автомобилях и автобусах, кроме того, размещается в правом нижнем углу ветрового стекла в установленных случаях лицензионная карточка.
В силу п. 2.3.1 Правил дорожного движения Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от дата N 1090, водитель транспортного средства обязан перед выездом проверить и в пути обеспечить исправное техническое состояние транспортного средства в соответствии с Основными положениями по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностями должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения.
Виновность Умханова в совершении инкриминируемого правонарушения подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств: протоколом 86 ХМ телефон об административном правонарушении от дата, в котором изложены обстоятельства совершения фио  административного правонарушения по ч. 2 ст. 12.2 КоАП РФ, с данным протоколом фио ознакомлен, замечания отсутствовали, фио   разъяснены права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ; фотоматериалом согласно которому на транспортном средстве марка автомобиля регистрационный знак ТС отсутствует задний государственный регистрационный знак в предназначенном для установки месте; рапортом должностного лица, копией водительского удостоверения фио и копией свидетельства о регистрации транспортного средства марка автомобиля регистрационный знак ТС.
Все исследованные доказательства мировой судья считает относимыми и допустимыми, так как они составлены уполномоченными на то лицами, надлежащим образом оформлены, получены с соблюдением требований КоАП РФ, полностью согласуются между собой, и нашли объективное подтверждение в ходе судебного разбирательства.
Протокол об административном правонарушении и иные материалы дела в отношении фио составлены в соответствии с требованиями КоАП РФ. Нарушений прав фио при составлении административного материала допущено не было.
Действия Умханова мировой судья квалифицирует по ч. 2 ст. 12.2 КоАП РФ, как управление транспортным средством без установленных на предусмотренных для этого местах государственных регистрационных знаков.
Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств мировым судьей не установлено.
Определяя вид и меру наказания нарушителю, суд учитывает характер и тяжесть совершенного правонарушения, а также личность правонарушителя.
На основании вышеизложенного, мировой судья считает возможным назначить наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Умханова фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 12.2 КоАП РФ, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма
Административный штраф, согласно ч.1 ст.32.2 КоАП РФ, должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, в полном размере не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о назначении наказания в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, по истечении срока, указанного в части 1 ст. 32.2 КоАП РФ, судья, вынесший постановление, направляет в течение десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Постановление может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный суд через мирового судью, в течение десяти дней со дня получения копии постановления.
Административный штраф подлежит уплате на расчетный счет: Получатель: УФК по адрес - адрес (У... России по ХМАО-Югре) ИНН телефон, ОКТМО телефон, КПП телефон, номер счета получателя платежа 03100643000000018700, БИК телефон Кор./сч. 40102810245370000007, КБК 18811601123010001140, банк получателя РКЦ Ханты-Мансийск адрес, УИН 18810486250910012724.
Мировой судья

           фио
Копия верна
Мировой судья

           фио